ПРАВИТЕЛЬСТВО |w| УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙРЕСПУБЛИКИ WW КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2016 года № 462

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 5 октября 2015 года № 471 «Об утверждении

Положения о порядке предоставления субсидий бюджетам муниципальных

образований в Удмуртской Республике на реализацию мероприятий

муниципальных программ энергосбережения и повышения

энергетической эффективности»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в Положение о порядке предоставления субсидий бюджетам

муниципальных образований в Удмуртской Республике на реализацию

мероприятий муниципальных программ энергосбережения и повышения

энергетической эффективности, утвержденное постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 5 октября 2015 года № 471 «Об утверждении

Положения о порядке предоставления субсидий бюджетам муниципальных

образований в Удмуртской Республике на реализацию мероприятий

муниципальных программ энергосбережения и повышения энергетической

эффективности», следующие изменения:

1) абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Субсидия на реализацию мероприятий по восстановлению и устройству

сетей уличного освещения в муниципальных образованиях поселений и

городских округов Удмуртской Республики предоставляется при условии

софинансирования из бюджета муниципального образования в размере не

менее 20 процентов от общего объема финансирования такого мероприятия.»;

2) подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«2) обязательство муниципального образования по обеспечению

соответствия значений показателей, устанавливаемых в муниципальных

программах, значениям показателей результативности предоставления

субсидии, установленным соглашением между Министерством и

администрацией соответствующего муниципального образования (далее -
соглашение), с учетом указанного в соглашении объема финансирования

мероприятий муниципальных программ за счет всех источников;»;

3) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Распределение субсидий и определение размера предоставляемой

субсидии осуществляется в соответствии с требованиями приложения 7
«Информация об участии муниципальных образований в Удмуртской

Республике в реализации государственной программы «Энергоэффективность и

развитие энергетики в Удмуртской Республике» к государственной

программе.»;

4) в пункте 16:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) размер предоставляемой субсидии, условия ее предоставления и

расходования, а также объем финансирования мероприятий муниципальной

программы за счет всех источников;»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) перечень мероприятий муниципальной программы, предлагаемых к

реализации за счет субсидии, и значения показателей результативности

предоставления субсидии;».

Исполняющий обязанности Предсе,

Правительства Удмуртской Респуб С.А. Токарев